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Ogólnopolski Tydzień Pracy Socjalnej odbywa się pod patronatem Polskiego 

Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej. Co roku wiodące ośrodki kształcenia do zawodu 

pracownika socjalnego w Polsce organizują  szereg wykładów i spotkań, by wspólnie 

świętować i promować ten potrzebny i piękny zawód.  Tegoroczna inicjatywa to już VII edycja, 

która jednak była wyjątkowa, gdyż odbywała się w specyficznych warunkach, z pandemią w 

tle. Warunki izolacji społecznej narzuciły koniczność skorzystania z technologii  



      

informacyjnych, które jednak dały możliwość aktywnego, choć zdalnego, uczestnictwa w 

przygotowanych wydarzeniach.  

VII Tydzień Pracy Socjalnej na Uniwersytecie Opolskim  miał miejsce w dniach od 15 

do 21.03.2021 r. i obejmował szereg inicjatyw podzielonych tematycznie. Pierwszego dnia 

można było uczestniczyć w sesji posterowej pt. Zapobieganie problemom społecznym w dobie 

wyzwań i przemian. Na potrzeby sesji studenci - Studenckiego Koła Naukowego Pracowników 

Socjalnych UO - przygotowali plakaty naukowe prezentujące nowe obszary działań 

pracowników socjalnych. Wśród tematów znalazły się m. in. zagadnienia ubóstwa 

energetycznego, analfabetyzmu cyfrowego, wykluczenia ekologicznego, wirtualnych grup 

wsparcia, wyuczonej bezradność czy e-wolontariatu. Sesja była okazją do dyskusji oscylującej 

wokół problematyki promocji zdrowia i profilaktyki społecznej.  

 Obrady drugiego dnia skoncentrowane były wokół zadań wolontariatu oraz możliwości 

jego promocji na terenie Opolszczyzny. W tym dniu prelekcje prowadzili przedstawiciele  

organizacji pozarządowych, którzy na co dzień współpracują z pracownikami Katedry Nauk 

Socjologicznych i Pracy Socjalnej.  Fundacja INTRA promowała ideę wolontariatu w ramach 

ogólnopolskiej inicjatywy Korpusu solidarności, natomiast Stowarzyszenie Hospicjum 

Opolskie Betania Oraz Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ promowały zalety 

wynikające z podjęcia działań wolontariackich w hospicjum. Spotkania umożliwiały 

zapoznanie się ze specyfiką pracy wolontariuszy, zarówno formalnych jak i nieformalnych 

wyzwań. Uwypuklono obszary działań, w których wolontariusz może rozwijać swoje 

umiejętności i kompetencje oraz zwrócono została uwagę na motywy angażowania się w 

działania społeczne. Przeprowadzona dyskusja pozwoliła również na określenie pożądanych 

cech wolontariusza, a także na zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej roli 

wolontariatu w zdobywaniu doświadczenia zawodowego.  

 Dzień trzeci zarezerwowano jako przestrzeń dla nauczycieli akademickich Katedry 

Nauk Socjologicznych i Pracy Socjalnej. Tematem przewodnim spotkań było Twórcze 

wiązanie teorii i praktyki pracy socjalnej. Przygotowano bogatą ofertę prelekcji i warsztatów, 

która cieszyła się szczególnym zainteresowaniem wśród studentów kierunku Praca socjalna, 

ale nie tylko. Serię spotkań otwierała Dyskusja nt. filmu 5 Kobiet zorganizowana przez dr 

Ewelinę Konieczną i dr Joannę Janik-Komar. W ramach dyskusji uczestnicy mogli zapoznać 

się z sytuacją kobiet wychowujących niepełnosprawne dzieci oraz przyjrzeć się wyzwaniom, 

jakie stawia przed nimi życie. wynikającym z ich sytuacji dla pracy socjalnej. W dalszej części 

dr Katarzyna Jarosz przygotowała prelekcję dotyczącą Perspektyw logoteorii 



      

w profilaktyce, w ramach której przedstawiła zagadnienia wartości, sensu życia, realizacji siebie 

i  ich związków z prawidłowym rozwojem intrapsychicznym, wskazując na potrzebę 

wspierania młodzieży w tych obszarach. Z kolei mgr Sławomir Kania, kontynuując rozważania 

w obszarze profilaktyki społecznej, przedstawił temat Od cyberlove do chemiseksu - diagnoza 

i profilaktyka ryzykownych zachowań seksualnych dzieci i nastolatków. Prelegent ukazał 

różnorodność ryzykownych zachowań seksualnych dzieci i młodzieży, wskazując na potrzebę 

wykorzystania modelu profilaktyki evidence-based practice jako wyznacznika działań w 

profilaktyce społecznej. Dzień zakończył się prelekcją przygotowaną prze mgr Agnieszkę 

Bąkowską pt. Stres i wypalenie zawodowe w pracy socjalnej i działaniu społecznym. Prelekcja 

poruszała zagadnienia dotyczące przeciążeń zawodowych i uwarunkowań sprzyjających 

powstaniu stresu w działaniach społecznych.  

 Czwarty dzień Tygodnia Pracy Socjalnej na Uniwersytecie Opolskim  poświęcony był 

zagadnieniom pracy socjalnej z osobami głuchymi. W ramach spotkania, które przygotowała 

mgr Agnieszka Bąkowska, zaprezentowano tradycyjne metody pracy, wskazując również na 

nowe trendy rozwojowe w tym obszarze. Uczestnicy spotkania  mogli również zapoznać się z  

podstawowymi zagadnieniami polskiego języka migowego oraz z potrzebami kształcenia w 

tym zakresie. 

 W ostatnim  dniu VII Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej odbyło się spotkanie 

pt. Praca socjalna w obrazie telewizyjnym. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie drugiej klasy 

Publicznego Liceum Ogólnokształcące nr II z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii 

Konopnickiej w Opolu Wydarzenie miało na celu ukazanie wartości zawodu pracownika 

socjalnego w różnych reportażach i innych materiałach telewizyjnych. Analiza obrazu 

przedstawiającego zawód pracownika socjalnego w przekazie medialnym połączona była 

z  dyskusją dotyczącą prestiżu i kierunków profesjonalizacji tego zawodu. Dyskusja pozwoliła 

również wskazać na aspekty etyczne zawodu pracownika socjalnego. 
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